- 84 -
Punkthalter 4
4 Punkthalter
Punkthalter nach TRAV
ab Seite 95
Punkthalter für Innen- & Außenausbau
ab Seite 101
Glasverbinder aus Edelstahl

0,
76
Artikel-Nr. Oberfläche Kopf-Ø Plattendicke Länge Gewinde Bohrung
S400-20
VA Edelstahl matt
15 mm 6 - 8 mm
20 mm
M5 12 mm
S400-30 30 mm
S400-40 40 mm
S400-60 60 mm
S600-20
22 mm 6 - 10 mm
20 mm
M6 14 mm
S600-30 30 mm
S600-40 40 mm
S600-60 60 mm
S600-100 100 mm
S700-20
30 mm 6 - 10 mm
20 mm
M6 14 mm
S700-30 30 mm
S700-40 40 mm
S700-60 60 mm
S700-100 100 mm
S800-20
38 mm 6 - 10 mm
20 mm
M8 18 mm
S800-30 30 mm
S800-40 40 mm
S800-60 60 mm
S800-100 100 mm
Glasbohrung-Ø + 0,3 mm
Punkthalter
Ø 12 - 18
6

ks
ta
tt
be
da
rf
7
LM = Aluminium
VA = Edelstahl
ZN = Zink (ZAMAK®)
KU = Kunststoff
Artikel-Nr. Oberfläche Kopf-Ø Gewinde T Schraubenlänge
S100-12
VA Edelstahl matt
12 mm M6 3 mm 24 mm
S100-15 15 mm M6 3 mm 24 mm
S100-22 22 mm M6 4,5 mm 24 mm
S100-30 30 mm M8 7 mm 24 mm
S100-38 38 mm M10 7 mm 24 mm
Glasschutzset S115
extra bestellen!
Dekorschraube S100
Artikel-Nr. Oberfläche Kopf-Ø Gewinde D H T
S105-12
VA Edelstahl matt
12 mm M4 Ø   6 mm 6 mm 3 mm
S105-15 15 mm M4 Ø   6 mm 6 mm 3 mm
S105-22 22 mm M6 Ø   8 mm 4 mm 4,5 mm
S105-30 30 mm M8 Ø 10 mm 4 mm 7 mm
S105-38 38 mm M10 Ø 12 mm 4 mm 7 mm
Glasschutzset S116
extra bestellen!
Dekorkappe S105
Artikel-Nr. Bezeichnung Glasbohrung

Duetec Glas-Glas Verbinder 180° gerade
Ø 38 GVB
Ø 30 GVT
Ø 22 GVK
Ø 38 GVS
Ø 38 GVC
Ø 30 GVU
Ø 40 GVD
Ø 30 GVW
Artikel-Nr. Typ Kopf-Ø Neigung Plattendicke A Glasbohrung Zubehör
GVB1-8-180°
Ø 38 GVB 38 mm 180°
6 - 8 mm
61 mm Ø 17 mm -
GVB1-12-180° 10 - 13 mm
GVT1-10-180° Ø 30 GVT 30 mm 180° 6 - 10 mm 50 mm Ø 12 mm -
GVK1-6-180°
Ø 22 GVK 22 mm 180°
6 mm
36 mm Ø 10 mm -
GVK1-8-180° 8 mm
GVS1-16-180°
Ø 38 GVS 38 mm 180°
14 - 18 mm
61 mm Ø 17 mm -
GVS1-27-180° 24 - 28 mm
GVC1-8-180°
Ø 38 GVC 38 mm 180°
6 - 8 mm
61 mm Ø 17 mm Z923
GVC1-12-180° 10 - 13 mm
GVU1-10-180° Ø 30 GVU 30 mm 180° 6 - 10 mm 50 mm Ø 12 mm Z923
GVD1-8-180°
Ø 40 GVD 40 mm 180°
8 mm
61 mm Ø 30 mm / 5 mm × 45° Z923
GVD1-12-180° 10 - 12 mm
GVW1-10-180° Ø 30 GVW 30 mm 180° 8 - 10 mm 50 mm Ø 20 mm / 5 mm × 45° Z923
A A
ø
Glasbohrung + 0,3 mm
Zubehör

tt
be
da
rf
7
Zubehör
Seite 114
Duetec Winkel-Verbinder Glas-Glas
Glasbohrung + 0,3 mm
Artikel-Nr. Typ Kopf-Ø Neigung Plattendicke A Glasbohrung Zubehör
GVB2-8-90°
Ø 38 GVB 38 mm
90°
6 - 8 mm
61 mm Ø 17 mm -
GVB2-8-120° 120°
GVB2-8-135° 135°
GVB2-8-150° 150°
GVB2-12-90° 90°
10 - 13 mm
GVB2-12-120° 120°
GVB2-12-135° 135°
GVB2-12-150° 150°
GVT2-10-90°
Ø 30 GVT 30 mm
90°
6 - 10 mm 50 mm Ø 12 mm -
GVT2-10-120° 120°
GVT2-10-135° 135°
GVT2-10-150° 150°
GVK2-6-90°
Ø 22 GVK 22 mm
90°
6 mm

14 - 18 mm
61 mm Ø 17 mm -
GVS2-16-120° 120°
GVS2-16-135° 135°
GVS2-16-150° 150°
GVS2-27-90° 90°
24 - 28 mm
GVS2-27-120° 120°
GVS2-27-135° 135°
GVS2-27-150° 150°
GVC2-8-90°
Ø 38 GVC 38 mm
90°
6 - 8 mm
61 mm Ø 17 mm Z923
GVC2-8-120° 120°
GVC2-8-135° 135°
GVC2-8-150° 150°
GVC2-12-90° 90°
10 - 13 mm
GVC2-12-120° 120°
GVC2-12-135° 135°
GVC2-12-150° 150°
GVU2-10-90°
Ø 30 GVU 30 mm
90°
6 - 10 mm 50 mm Ø 12 mm Z923
GVU2-10-120° 120°
GVU2-10-135° 135°
GVU2-10-150° 150°
A
A
ø
Glas-Verbinder aus Edelstahl4

Zubehör
Seite 114
Duetec T-Verbinder
A
A A
ø
Artikel-Nr. Typ Kopf-Ø Neigung Plattendicke A Glasbohrung Zubehör
GVD2-8-90°
Ø 40 GVD 40 mm
90°
8 mm
61 mm
Ø 30 mm /
5 mm × 45°
Z923
GVD2-8-120° 120°
GVD2-8-135° 135°
GVD2-8-150° 150°
GVD2-12-90° 90°
10 - 12 mm
GVD2-12-120° 120°
GVD2-12-135° 135°
GVD2-12-150° 150°
GVW2-10-90°
Ø 30 GVW 30 mm
90°
8 - 10 mm 50 mm
Ø 20 mm /
5 mm × 45°
Z923
GVW2-10-120° 120°
GVW2-10-135° 135°
GVW2-10-150° 150°
A
A
ø
Duetec Winkel-Verbinder Glas-Glas
Artikel-Nr. Typ Kopf-Ø Neigung Plattendicke A Glasbohrung Zubehör
GVB4-8
Ø 38 GVB 38 mm 2 x 90°
6 - 8 mm
61 mm Ø 17 mm -
GVB4-12 10 - 13 mm
GVT4-10 Ø 30 GVT 30 mm 2 x 90° 6 - 10 mm 50 mm Ø 12 mm -
GVK4-6
Ø 22 GVK 22 mm 2 x 90°
6 mm
36 mm Ø 10 mm -
GVK4-8 8 mm
GVS4-16
Ø 38 GVS 38 mm 2 x 90°
14 - 18 mm
61 mm Ø 17 mm -
GVS4-27 24 - 28 mm
GVC4-8
Ø 38 GVC 38 mm 2 x 90°
6 - 8 mm
61 mm Ø 17 mm Z923
GVC4-12 10 - 13 mm
GVU4-10 Ø 30 GVU 30 mm 2 x 90° 6 - 10 mm 50 mm Ø 12 mm Z923
GVD4-8
Ø 40 GVD 40 mm 2 x 90°
8 mm
61 mm Ø 30 mm / 5 mm × 45° Z923
GVD4-12 10 - 12 mm
GVW4-10 Ø 30 GVW 30 mm 2 x 90° 8 - 10 mm 50 mm Ø 20 mm / 5 mm × 45° Z923
Glasbohrung + 0,3 mm
Glasbohrung + 0,3 mm
office@fritsche.eu.com • www.fritsche.eu.com 117
Glas-Verbinder aus Edelstahl

ta
tt
be
da
rf
7
Zubehör
Seite 114
Duetec Verbinder für versetzte Scheiben
Artikel-Nr. Typ Kopf-Ø Neigung Plattendicke A Glasbohrung Zubehör
GVB5-8
Ø 38 GVB 38 mm 0°
6 - 8 mm
24 mm Ø 17 mm -
GVB5-12 10 - 13 mm
GVT5-10 Ø 30 GVT 30 mm 0° 6 - 10 mm 18 mm Ø 12 mm -
GVK5-6
Ø 22 GVK 22 mm 0°
6 mm
15 mm Ø 10 mm -
GVK5-8 8 mm
GVS5-24-20
Ø 38 GVS 38 mm
0° 24 mm
24 mm
Ø 17 mm -
GVS5-24-25 29 mm
GVS5-27-20
0° 26 - 28 mm
24 mm
GVS5-27-25 29 mm
GVC5-8
Ø 38 GVC 38 mm
0° 6 - 8 mm
24 mm Ø 17 mm Z923
GVC5-12 0° 10 - 13 mm
GVU5-10 Ø 30 GVU 30 mm 0° 6 - 10 mm 18 mm Ø 12 mm Z923
GVD5-8
Ø 40 GVD 40 mm 0°
8 mm
24 mm Ø 30 mm / 5 mm × 45° Z923
GVD5-12 10 - 12 mm
GVW5-10 Ø 30 GVW 30 mm 0° 8 - 10 mm 18 mm Ø 20 mm / 5 mm × 45° Z923
AA
ø
Duetec Glas-Wand Verbinder 180°
A

Zubehör
Seite 114
Duetec Glas-Wand Verbinder 90°
Duetec Glas-Wand Verbinder 180° (lotrecht)
A
A
ø
A
ø
Artikel-Nr. Typ Kopf-Ø Neigung Plattendicke A Glasbohrung Zubehör
GVB7-8-90°
Ø 38 GVB 38 mm 90°
6 - 8 mm
61 mm Ø 17 mm -
GVB7-12-90° 10 - 13 mm
GVT7-10-90° Ø 30 GVT 30 mm 90° 6 - 10 mm 50 mm Ø 12 mm -
GVK7-6-90°
Ø 22 GVK 22 mm 90°
6 mm
36 mm Ø 10 mm -
GVK7-8-90° 8 mm
GVS7-16-90°
Ø 38 GVS 38 mm 90°
14 - 18 mm
61 mm Ø 17 mm -
GVS7-27-90° 24 - 28 mm
GVC7-8-90°
Ø 38 GVC 38 mm 90°
6 - 8 mm
61 mm Ø 17 mm Z923
GVC7-12-90° 10 - 13 mm
GVU7-10-90° Ø 30 GVU 30 mm 90° 6 - 10 mm 50 mm Ø 12 mm Z923
GVD7-8-90°
Ø 40 GVD 40 mm 90°
8 mm
61 mm Ø 30 mm / 5 mm × 45° Z923
GVD7-12-90° 10 - 12 mm
GVW7-10-90° Ø 30 GVW 30 mm 90° 8 - 10 mm 50 mm Ø 20 mm / 5 mm × 45° Z923
Artikel-Nr. Typ Kopf-Ø Neigung Plattendicke A Glasbohrung Zubehör
GVB10-8-180°
Ø 38 GVB 38 mm 180°
6 - 8 mm
61 mm Ø 17 mm -
GVB10-12-180° 10 - 13 mm
GVT10-10-180° Ø 30 GVT 30 mm 180° 6 - 10 mm 50 mm Ø 12 mm -
GVK10-6-180°
Ø 22 GVK 22 mm 180°
6 mm
36 mm Ø 10 mm -
GVK10-8-180° 8 mm
GVS10-16-180°
Ø 38 GVS 38 mm 180°
14 - 18 mm
61 mm Ø 17 mm -
GVS10-27-180° 24 - 28 mm
GVC10-8-180°
Ø 38 GVC 38 mm 180°
6 - 8 mm
61 mm Ø 17 mm Z923
GVC10-12-180° 10 - 13 mm
GVU10-10-180° Ø 30 GVU 30 mm 180° 6 - 10 mm 50 mm Ø 12 mm Z923
GVD10-8-180°
Ø 40 GVD 40 mm 180°
8 mm
61 mm Ø 30 mm / 5 mm × 45° Z923
GVD10-12-180° 10 - 12 mm
GVW10-10-180° Ø 30 GVW 30 mm 180° 8 - 10 mm 50 mm Ø 20 mm / 5 mm × 45° Z923
Glasbohrung + 0,3 mm
Glasbohrung + 0,3 mm
Unsere hochwertigen Spinnenarme lassen kaum Gestaltungs-
wünsche für das Realisieren zeitgemäßer Fassaden offen.